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Úcchich Jako velký vitéz Líd v

muíxácb vítal jej na nádtUžích 1
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lir Kramář prohlániťve tvých
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i'OŽ je O "IJO0 VÍee IH'Ž její kvotll
Xmm 'opk nalézá se na druliun
míslé ncliiť oiři"il takV o nřko- - zaslány zdarma' na zkoušku
[lit' tííe VÍee uiHŽÚ než Í'ojí kvo-

liusko nejnovéjší z dciimjtracií
stává se denně silnější ve svém

srdci a snahách a pomocí Spo
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Wiishiiiiítou U C 7 Mpnu
tuuň jo dli 'liiíjší v lojoviď
m'Ii í v válcéuóiií iniilcríálu imž

v ktvcěkolív ílohfi války pře Mi

roky íevující zápatí v k!m'ni ncj
véfíí břemeno upadlo 114 francouz-

ské aimády Takovou jufuriiiaci

podal válečnému odboru Hpoje

ných Nlátů Andrc Tardícii řrau

coliký komisař pru fiojcnc Stá-l- v

právu jeho obsiihuje jadu
ěíslíc dle nichž dá w

Mobilit i jak dub žilou-- ( úlohu ve

áice Francie hrála u dosiid lua

ji'fZprávu pPiví žc v pí((ulilě
ihfbiV tří millíoiiy f riiiicouzkébo

vojska nalcziijí se vc válečném

iáiiu samotném in pi)číliljc v to

pifádky vnitrozemské a vojska v

kiAnnih l'Vit!l iiilzá((udé jest
7:í!t kilometrů 'dlouhá a z teto
si diiiadvaeet kilometrů je udržo-

váno vojskem heljfíekýiu PIH au

lickým a V7-- rraiieouzským )e

denaosmdesát ncmetkýili divisí

čilí tu Franeouzům a ilviiaclyřiwt
Aiiyliéanům Kraueic je tloftiifcě-n-

zásobena těžkými děly a dcnijě

zvyšuje jejich poéet Kraueouzské

ziirojovky jsou nyní schopny do-

krmili zásióMli armády na bojišti
i'livem

Mircvé mluvení je jen překážkou

Washington I) (' 7 srpna
°i'lka bez jakéhokoliv mluvení a

pomýšlení na mír je sianovikrin
íuíiníiiist race presidenta Wilsona

a mužíi odpovědných za řízení

války President a jeho rádci ma-

jí za to že mluvení o míru v do-

bě přítomné mohlo by být i nebez-

pečné prodloužilo by válku a

by naděje na drcení

p'uáetví pro kteroužto příčinu
Spojené Státy vstoupily do války
Poslední mírové pohyby Německa

instojí zíi ji kékoliv povšimnuli

jených Států vykoná voji část v

touilo zápasu a vyslané 7 války
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vi a sekretáři 1iinHÍnjfoví Klíhu

ÍÍMot a členové jeho komise é

do Kuska před třemi měsí-

ci Povzbuzení se strany Spoje
uých Států morálního í finaiiéjpí-l-

je lícha nutné pro udržení
nové ruské vlády dle pro- -

hlášení komisarů

Separátní mír s Německem

tvoři nejvélší obavy Presidenlo
i bylo řečeno Že bude-l- i Kusko

pokraéiivati vi' válce s příl omnou
vládou v kontrole pak vyvstane

tit' yomin(r i lati a (trefou ž

opatřily více než požadova-

nou kvótu

Némcí doplňují ivoje armády
mladými hochy

Paííž 10 siina Xémeeké

reservy dospélýeli mužů byly úpl-

né vyccrpáiíy a mezery v armá-dáe- h

joii vyplňovány lioehv 1

až l!t let starými a nyní i linii

idinnáetiletí jsou povoláváni k

odvodil Každého mésíee průměr-
ný vělt lléuieekýell bojoVIlíkíl Hi'

-- lává nižším a muže se stáli že na

Mouku války tento průměrný
ték hinli 'Si let N'ěliie'ká péeho-l-

v irítoiuiié dubě sestává ze

iríd I!)1Ó až l!)l!) Třídy z roku

l!tl" a l!)Hí které ryehle slábnou

tvoří ló proeciit bojovníků Tří
da z roku 1!U7 je nyní celá ve

braiii zatím co třída llil-- přichá-- i

nyní na trnul n ve velkých po
dech Třída z roku l!)l!) a zbvtck
z liídv t!)lH jsiui jedinými reser-au- í

které Vémeeko nyní má

Tiida z roku 1 !!'() je nyní již po
'olávána k odvodu Nováčkové

posíláni nu Ironlu po král-- l

i"'iii výcviku trvajícím devět iiz
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velkým massám vojska anebo pro-

radné německé propagandě podá
'í se svrhuouti vládu Kcrenské-h-

vyhlídky budou špatné Je-
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lriuil déluje Nái'od

J í Klidé V 1'ctl'olinnli' e ('esko

ilovcnskí bríiriida velké 'Iri-si-

prosek nli si celu !ii'(n'il'l-kv--

i liniemi a vyiiínienílii ss i

ilflVsí liové 'I" vélice' své slil

JVořesor AI umí rk odehnil sc mi

Iron! ri kde orfiiníhiij lý m'- -

iilíiduí sbor ( AiiiimIiií sbor má

iiu-z- í lOODU nx VMHXJ iiiui) Do-

brovolníci lliideí Úspéchy éckn- -

hioveiislté brijWiily ii í i í !:

teřuýtii choviiiiíiu se nirudii domu

i staré vlaiti ve v k V poéici li

liriMMi se pml prapor česko slov t

iké iinnúdy A mnula unie pevné
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skon ncodv'islost
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AIIailoi'1'ši národní i i i 'a
ii-t- a moravské pokrokové ni

mv spolu s českými spisovali-- a

umělci vydali manifest prolil l-

ijící : ('echové nežádají žádn ch

ineii v rakouské housti! in'i jež

je nyní v platnosti nýbrž zárijí
ZÍÍCIlí l'll!lll"' lieoil vislélin il llilj

Kto svrchovaného i'in slovní 'tr-

hu stínu lednola vm'''Ii (' 'I I

poslaneťi v rakouském i lun

tě odepřela se n I i ! i na p
i

parlament ujím vý horu pru v i '

rakouské kousl it iuv

Rusové mají ztráty 7 millionů i dí
7
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Mnjop Stanley Wishburn i :i

Jíootovy komise do Hušku kt tv
s řdrávil několik let v Utisku ii

ví-d-

jeho iiruiády v akci v éctnýeli

kampaních má stejné nadújné ná-

hledy o budoucnosti Uuska jako
ostatní členové 1 '( o výpravy
"Nepotřebujeme si ohávati že

Xi usko nevykoná svůj úkol v té! o

válec" prohlásil "Nedojde !i k

separátnímu iiiípii Kusko vykoná

svíij úlo a pokud přítomná vit-d-

nalézali se bude v koni role ne-

dojde k separátnímu míru Přišlí

j'ok lnutími' tuít i' trpěli voHt s Uu-hkei-

MtiKÍnii mít i na myslí

celá Koiistava jejiidi života u vlá-

dy byla ztučněna a že lid nemůže

liýti přctléláu Iies noe Kuský lid

jt! Ktatcený a trpělivý l'i iiejv"t
Síeh pohroináeli vrátil se znovu k

dílu a máme pi íěiuy věřit i ze in

tuk novu Lid v této zemi m'i

a to že s Ullskenl je kmiee p

nřvadž jeho armády ustupují a že

lit muže liýli poéíiňiio na to e loi

dť kotmti oji povinnost Ale ta

kový náhled je nesprávný I v m

ti j"iMm že Utluku ztratilo m'l

liouú lidí 7 milliouú e vl"e a

Miillioiiú v žalu anýeh k rajin ieii

A leee bojuje dále Musíme p

poinoe Uusku a toti v

Soiiá svůj tlil v této velké válee"

IfcWitl v ?ohkw doiahuje vážných
roemérů
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Kivmtr )fVohii:'! PolAki!

liřmeekě Á !' V í'd ku l'i i j v

to umiiieiky ký'li vopUMkeh
t riviluieh ťltedldk'1 VřMtiiy

ipě! ď élHri'!: SlrtlHU ptlio
ťie d' lí ni fiiitul i kuťiTspxitdei-ta- t

prohíiiivitii h b s ií'vi5 4

V j'ltýesi ti 'tikiMl l''!-- k Ví- -

tí vii i i k!"i t pi!nViH hyl% u

il VeJHoiítf I' 'tuýeh KkV" b

L l ni- - U d -- li b l

♦rniHijiV

řcruní %i jen kehřiH

IVii ''X %rpiM Mij-- r
hťtil l l dřid 4ťXUj
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Mortumi cřli7 a nojvěUt

fwnlcký a nsenafiký aarod
flMtnl iiíjnlaril furnik

V F K U N C L
č 1214 80 13th St Omaha

Má na iklaiti W vtlké ra f
objr eomtvcno ruuiua uui
jakot i tnauiatíitycb domai-lc-

Uíuiiátikýih vrobkfl (+nj Iht-nřjS- I

nilí kilokoliv jiiit Í6bt-- l

niofno objoilaiti teUfnniin
r a

poněvadž by se jednalo o německý

iiír a všechny oběti které přinesli
léto válec spojenci vyzněly by 1111

prázdno Uakousko a Německo

jak se všeobecné za to má byly

by ochotny přistoupili na mír na

zaklade stavu jaký byl před vél

k ii Tím ale německá autokracie
zůstala by v plné moci a mohla by

kouti další plány na zábor Spo-

jenci jiik se zdá snaží se seslalo

ti n je-l- i možno i zlouiiti allianci

mezi Německem a duální monar-

chií V této záležlosli ale vláda

Spojených Slátů jc pouhým divá-

kem a spokojil je se jen tím Že ne

snaží býti informována o tom co

děje

Přátelští cizinci mohou viitupovati
do národní armády

Washington 1)
' 8 srpna

Uady nové národu! armády byly

dnes otevřeny přátelským cizin

cum jako dobrovolníkům (iciic
rá! ťrovviler poslal zvláštní prípis
odvodním radám v kterém mni

zuje aby lakoví cizinci kteří se

vxdají svých nároků na vyjmutí z

vojenské služby na základě své

luirodnuMi bvli přijati do vojen
ské služby V telegramu posla-

ném jíuvernérum jednotlivých
Witu generál ťrovvdcr praví:

"právy které došly do mé úia

líovny v poslední době naznačil

jí že v některých kruzích převlá-

dá mínění že přátelští cizinci

k ctí jeiř ncproldásili svůj úmvsi

l)itl se občany ale kteří jsou po

ťOUIU JI JI

uy komise mohou býti rozdíly v

náhledech pokud irM'thod porno
i ii'liskll se týče de všichni 'ho-

dují se V náhledech Že V Ullsko

možno klást i velké naděje
Někteří členové komise mají za

to že je třeba dokonale Kusko
seznámili s válečnými cíly Ame-

riky Charles Kdvvard Kiissell se

vyslovil pro poslání amer voj
ska na východní frontu což mělo

by v důsledku sesílení diu ha o

vojsku Práce komise je
t mu skončena ( lenové její zůsta-

nou ve Washingtone po několik
oni a po té s ýjímkou vojenských
členil missic vrátí se zpět do

'vvch domovů

Velká úroda vo Spojených Stá-

tech zajištěna
'liicajro III ) srpna Pro-

dá země dle náhledů odborníků
nalézá se již V bezpečí Nic již

zabránili farmářům Spo-

jených Států ve sklizení jedné z

ii většícli úrod v historii než éas-1-

mráz který mohl by poškodi-
li kukuřici Oves poskytne úro-I1- 1

l(X)O000(MI bušlů Sklizcú a

mlácení naznačují že úroda jest

'ý horné kvality Kukuřice nalézá
e mimo liebcpeéí v důsledku po
I' duích hojných dešťů Prodá
:! de podlléjši ale kvalita bude
it brá Prmla oimuí pšenice je

i' pšř než bvla céi kávána iéko
'i bélu 111 zimy znaéné bvla po-

ložena Pnula jarní pšenice bu--

(lfXMHl!o luslu menši ab
to úroda ointni pšeniee bude

„ÓOOOUOO až KMMMKMHt bnslů
Misi než loůskčhu roku kdv by

Kiiačué malou

ScUvácení vedrem

Iťkaiské iiuliir'ly sho
d ijí se v t IIM (v jcdoiin t hl iv

hí' h éilU'el spohipůsobh'ícil pil

střední Ncbrasky a způsobily za

toíre dollarů Škod na majetku a

u i úrodě Kxtter York a Charlen

lni okresy nalézaly se v pásmu
bouře a utrpěly 'načné škody

a telefonní dráty v

mnohých místech byly slíbány a

v důsledku toho spojení k některý-
mi osadami bylo přerušeno Pro-

dá v mnohých místech byla poško-
zena krupobitím

Hitové jsou chrabrými bojovníky
Washington ) (' H) srpna

Major generál lliitfh Neott odepřel
mluvili o politických otázkách
Uuska ale trval na prohlášení že

za své návštěvy v Uusku přišel k

t f hledu že duši' ruského národa

je zdravou "liilu který potlaéo
ván livl po staletí najednou bylo
u čeno ž je volný H že může ko-i- i

ti to co je mu libo" prohlásil
roti "1'ošlo k orgiím svobody
rlc nyní se usauje Každý den

lincháiíi k lepšeni" KllVŽ Vťlká

Orosiv a ruských anuál bvla za-- I

éteim líciiďál Scott sledoval s

oiý nu cleny komise poh v by ru-!ti- i
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